Jacobus, Dei gracia, rex Aragonum, etc. 
Dilectis nostris Berengario de Podiolo et Petro de Montemelone. Salutem 

et dileccionem. 
Cum noviter adiens presenciam vestram Jacobus, qui se asserit filium 

nostrum et cuidam domine voccate Luquese, que nunc est uxor V anni de 
Bona Vita, custi habitatoris de Marzana, supplicans nobis ut ipsum in 
filium admittamur. Et nos licet bene recolimur dictam matrem suam carnaliter 
cognovisse actamen dubitemur ipsum fore filium nostrum, cum predictus 
Jacobus natus fuit matrimonio constante inter dictam matrem suam et virum 
eidem predictum. Ea propter ad habendam de hoc plenam calificacionem 
vos rogamur quatenus indegetis cum ea maiori qua poteritis sollicitudine, quo 
mense et quo anno, et ubi natus fuit Jacobus supradictus; nam scita de 
hoc veritate manifeste apparebit dictus Jacobus possit esse filius noster 
nec non. Et id quod super predictis secundum veritatem repereretis nobis 
protinus rescribatis. 

Data Barchinone, sub nostro Sigillo secreto, nonas octobris anno Domini 
millesimo trecentessimo vicesimo secundo. 

Apèndi.r IB 

[1323] juny 18. Mazzara. 

lnforma.ció presa per Pere Stagna., notari del rei Frederic de Sicília, per 
part d'Arnau de Pujol, sobre el nai.l-ement de .Jaume, fill del rei .Jaume 
d'Aragó, i d'una siciliana anomenada Luquèsia. 

ACA. Cartes reials diplomàtiques de Jaume 11, caixa 55, n. 0 9935. 

Testes recepti in Messana per notarium Petrum Stagna, notarii camere 
domini regis Frederici, de conscia ipsius domini regis, pro parte predicti 
domini Arnaldi de Podiolo, militis. 
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Die sabbati decimo .VIII. mense iunii in Manzar, in domo domini 
Lupi Talac militis, fuit recepta presens confessio per eumdem dominum Lu
pum Talac, instanti civitatis et ten·arum et locorum ville Ma.nzar, ex 
comissione sibi... per dominum regem per litteras suas et per Symone de 
Turribus, scriptore, quietacionis gentis regie ad mandatum regium oretenus 
sibi factum, et ex comissione ... per dominum Arnaldum de Podiolo, in 
presencia eiusdem domini regis. 

Domina Luchesia, uxor Vanni de Bona Vita constituta ante sancta Dei 
evangelia de veritate deixenda, et interrogata super eo quod ipsa asserit 
.lacobum filium suum fuisse genitum ex predicto domino domino rege 
.lacobo illustri rege Aragonum domino, quod in rei veritate predictus Jacobus 
fuit in ea genitus ex predicto domino rege .Jacobo, cui, ipso tempore quod 
ipsus dominus rex in Scicilia persudebat, de persona sua serviebat et eam 
dominus rex carnaliter cognoscebat. Et hoc fuit ante recessum eidem domini 
regis de partibus Scicilie in Cathaloniam. Et eo credente dicta domina 
remansit pregnans de eo, ut predicitur ; de qua pregnicie natus est dictus 
.Tacobus. Dixit eciam pro existens pregnans post recessum dicti domini 
regis Aragonum, de cuitatu ( ?) et mandato domini .Johannis de Prochida 
tunc munetis, fuit intrata in uxorem dicto V anno de Bona Vi ta. Dixit et pro 
post iuramentum predictum antequam dictum matrimonium compleretur 
eum predicto Vanno dicta Luchesia venit ad terminum de predicta sua 
pregnitie peperitque filium predictum .Jacobi. Et statim iacens in lecto 
miserit pro domino .Johanne de Prochida domino rege .Jacobo pro denun
ciacione sibi paternitatem suam statim. Et ego significabo sibi per fratrem 
Bon .lohannem de ordine predicatorum qui in proximo iturus esse ad dictum 
dominum regem .Jacobum. 

lnterrogata de mense et anno quibus natus fuit dictus .Jacobus, dixit 
quod dictus dominus rex .Jacobus genuit predictum .Jacobum filium suum 
in ea, ut ipsa. asserit ; et dixit quod fuit ante recessum ipsius domini regis 
Aragonum in Calabriam, in magio, quod tunc fecit; et ipsa habuit accesum 
ad dictum dominum regem pluries veniendo ad lectum alotium ( ?) vocari 
per eum per nuncios suos sepe sepius, videlicet, per Michaelem Campaner 
barberium suum et Giraldinum de Canunemsua, in hiis adventibus ante 
transitum suum in Calabria vim transitus sui ut ipsa credit in anno circa 
(M.CCXCI. ?) ipsa remansit ex eo pregnans. I ta quod in mense aprilis eidem 
anni quin apparitur ipsius transitus fiebat. 

lpsa sensit se pregnantem ex predicta pregnicie et denunciavit hoc 

domino regi, dixit eciam quod fuit illo anno quo dictus rex .Jacobus auditis 

novis de morte domini regis Alfonsí fratris sui recessit de partibus Sicilie 
et ivit in Cathaloniam. 

Hoc dixit quod dictus .Jacobus natus fuit in fine mensis decembris tunc 

proxime venientis post dictum recessum eiusdem domini regis Jacobí de 
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Scicilia et adventum suum ad partes Cathalonie, ut predicitur. Qui mensis de
cembris fuit in anno sequenti vere est tamen ea mulier est et nescit verum 
nec recognoscit indiciones Bn ( ?) iusi ex auditur dixit et affirmat quod dictus 
Jacobus natus fuit in predicto mense decembris, ut predictus qui tunc 
primo venit post recessum predicti domini regis Aragonum. 

lnterrogata quin recessit predictus rex Jacobus dixit ipsa senciit sibi 
pregnacionem ut predicitur de mense aprilis predicto, et ipse rex Jacobus 
recessit de partibus Sicilie in proximo sequentem mensem iulii dominice .1111. 
et ivit ad partes Cathalonie. Et in proximo mense augusti eidem entrante 
post recessum eidem domini regis infesto sancti Salvatoris ordinare et tractare 
predicto domino Johanne de Prochida dicta Luchesia fuit ... per avillum 
predicto Vanno de Bona Vita ipsa existente pregnante ut predicitur. Et 
postea peperit ut iam dictum est in mense decembris in fine mensis ipsius 
dictum Jacobum. 

Interroga ta de loco ubi na tus fuit dictus J acobus, dixit quod in civitate 
Messere in riga qui dicitur Florentina in domibus quibusdam qui sunt 
archimandrite et ecclesie sancti Salvatoris. 

lnterrogata ubi morabitur ante recessum dicti domini regis Jacobi, dixit 
quod in quibusdam domibus qui sunt ante Babaia nova, in civitate Messere 
iuxta domus sancte Marie de Parisio Theocamorum et post recessum dicti 
domini regis mutuit se in Riga predicta que dicitur Florentina. 

Dixit quod dum dominus rex erat in Siciliam ante transitum suum in 
Calabria ipso anno denunciavit eidem domino regi seperi pregnicionem 
suam, dixit in prorediens dictus dominus rex de Calabria nunquam vidit 
ipsum nec locutus est secum. 

Interrogats si ipsa negocium istud possit clarari per alias personas 
demostravit ipsis, videlicet, domina Bamprisa de Babello, nunc domini 
Jacobi de Aldumo, militis, ... domina uxor mihi phatacionis ( ?) obsteteritis 
autem sive mammam fuit quedam domina Johanna et plures alie, de quibus 
non recorda tur. Dixit eciam ex se dicta Luchesia quod diu est pro dictis 
Ceroradna de Castro Manando qui tunc iuvebat de beneplacito, ut asserebat, 
predicti domini regis Aragonum vel domini nostri regis, felici voluit scire 
a dicta domina Luchesia generatorem predicti Jacobí et informati ad plenum 
per ipsum, et fecit scribi per Petrum Stagna scriptorem suum Cathalonie, 
qui tunc iuvebat totam confessionem et dictam dicte domine Luchesie 
super predictis et semper pro ipso dicebat nolebat idem dominus Conradus 
ipsam informacionem scribere predicto domino regi Aragonum, dixit eciam 
predictus dominus Conradus comendavit nunc predictum Jacobum domino 
Michaeli Pesis, militi regis, eum pro honore dicti domini regis Aragonum 
teneret ipsum secum quod quidem tunc dictus dominus Michael fecit. 

13 
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Apèndix 3 

[1323] juny, 30. Mazzara. 

Llop Talac i S'imó de Torres envien al noble Arnau de Pujol el resultat de la 

informació presa sobre la gènesi del pretès fill del rei Jaume li el Just. 

ACA. Cartes reials, diplomàtiques de Jaume II, caixa, 55, n. 0 9935. 

Nobili et prudenti viro Arnaldo de Podiolo, militi, regis consiliario et 

familiario reverendo, eorum Lupus Talac, miles regnis iiLSticiam cunctorum 

locorum villé Manzar et Symmo de Turribus, scriba, quietacionis gentis regie. 

Salutem et honoris augmentum. 

Prudencie vestre notum facimur per presentes quod iuxta mandatum 

litterarum regiarum directarum mihi predicto Lupo Talac et comissionem 

oreretenus factam mihi Simoni de Turribus super inquirenda quedam in 

civitate Manzar tangeant serenisSiimum dominum dominum regem Am

gonum, videlicet, super nativitate Jacobí filiï domine Luchesie, uxoris Vanni 

de Bona Vita. Qui Jacobus se asserit filium domini domini regis Aragonum; 

inquisimur disorssimur cum predicta domina Luchesia, in presencium melius 

pocius quam de premissis ( ?) ab eidem domina Luchesia et concepcione nun

tiante ( ?) dictus Jacobí filií sui totam integram veritatem prout in confessione 

eiusdem ( ?) domine Luchesie largiils continetur, quam confessionem vobis in 

scriptis transmutemur cum presentibus litteris infra contentam. 

Significantes vobis quod de huiusmodi talibus secretis per aliam per 

dictam dominam Luchesiam certificari vel informari velimus nisi tamen 

quod fama comunís est in civitate et valle Manzar quod predictus Jacobus 

fuit dictus filius dicti domini regis Jacobí regis Aragonum. 

Scripto Manzar ultimo iunii. 

Apèndix 4 

[1323], juliol, 17. Mazzara. 

Arnau de Pujol envia, al rei Jaume la informació obtinguda sobre l'infant 

Jaume, fill natural del rei. 

ACA. Cartes reials diplomàtiques de Jaume II, caixa 55, n. 0 9945. 

Serenissimo principi domino domino Jacobo illustri regi Aragonum, 

Valencia, Sardinie et Corsice, comitique Barchinone, ac Sancte Romane 

ecclesie vexillario, ammirato et capitaneo generali. Suo domino suis Arnaldo 
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de Podiolo miles debit fideelitatis òbsequium ac terre osculum ante pedes. 
Pridem a sacra maiestate vestra sacras recepi litteras, in hac forma; 

Jacobus, Dei gracia etc. (Ací és transcrit el document n. 0 I d'aquest 
apèndix, datat a Barcelona el 7 d'octubre de 1322.) 

Ad quorum regiarum litterarum execudone predicta quondam Petro Mundi 
sublato de medio, tam debite, quam devote, ac eciam reverenter incendens 
qua etas mea ad senun iam declinat nec victus corporea immensos. ulterius 
potest ferre labores de consciam, nichilominus serenissimi domini regis 
Frederici karissimi fratris vestri inquisicione huiusmodi iuxta modum et 
formam in vestris litteris declaratos, nobili Luppo Talach, milite regio 
iusticiario civitatis et certorum locorum vallis Manzar, ac Sumoni de )'urribus 
scribe generacionis gentis regie, quorum condiciones et famam vestram 
scire non ambigo maiestatem, litteris regiis eisdem presenti missis quarum 
formam in quibusdam litteris per dktos Luppum et Symonem predicto 
domino regi Frederico pro me destinatis videbitis contineri, quas vobis 
mitto presentibus alligatis, statfm tanquam fidedignis et probis viris pro 
parte vestre celsitudinis comittendam. 

Qui dicti Luppus et Symon ea que potuerunt indagine huiusmodi veritatem 
negocií perquirentes quicquid per confessionem predicte Luchesie scire 
potuerunt in quibusdam litteris sub eorum sigillis michi miserunt ; quas 
mitto vestre celsitudine presentibus alligatis meo in easdem sigillo apposito 
cereorum. De instancia eidem Jacobí, quosdam semper premissis testes recepi 
ordinavit in civitate Messere per Petrum Stagnam notarii camere ipsius domini 
regis Frederici de ipsius domini regis consciam quorum diposicionum et dicta 
mitto similiter vestre celsitudini presentibus interclusa.